



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PODER LEGISLATIVO

**CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA**

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977

Página: [www.uruguaiana.rs.leg.br](http://www.uruguaiana.rs.leg.br)



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Ata nº 002 – Processo Licitatório 04/2023 – Convite nº 03

### CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

**Objeto: Aquisição de materiais de expediente e cartuchos**

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 09h, na **Sala das Comissões**, no **Palácio Borges de Medeiros**, reuniu-se a **Comissão Permanente de Licitações**, designada pela Portaria nº 30/2023, com a presença de seus membros: **Luiz Carlos F. Duarte Junior** – Presidente, **Ana Helena Gomes Serdan**, **Lucia Regina Guterres Cabezudo**, **Odemar Biasotto** e **Sônia Regina Marques Silveira** para realizar a classificação das propostas deste procedimento. No documento abaixo consta a classificação das propostas. Todos os itens que foram desclassificados ocorreram pelo motivo do valor ser ofertado acima do máximo previsto no edital. Nada mais havendo a tratar, às 11h30min, declarou-se encerrada a sessão. Para constar, lavrou-se a presente ata que é assinada pelos membros desta Comissão. **Sala das Comissões**, em onze de abril de 2023.#####

**Luiz Carlos F. Duarte Junior**

*Presidente CPL*

**Membros da Comissão:**

**CERTIDÃO**

Certifico que, na data de 11/04/23, às 12 h 40 min,  
Foi publicado no mural oficial da  
CMU, o presente documento  
Dou fé. mf  
Setor de Protocolo

## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 35/2023	<b>Modalidade:</b> 3/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente e cartuchos	
<b>Expedição:</b> 22/03/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	apagador para quadro branco	un	12,3300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		5,0000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		9,9000	98,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Bobina para relógio ponto, térmico, 57mm x 300 m	un	40,9700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		34,9000	-
	9999	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		26,3000	-24,64
	9999	M. F MACHADO SOARES		60,0000	71,92

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Borrachas médias, aprox. 3,5 x 2,5 cm.	un	1,5000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		0,3500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		0,6000	71,43

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Caderno pequeno com capa dura, sem desenhos ou espiral -capa discreta - medindo aprox. 21 x 15 cm, mínimo de 48 folhas pautadas	un	6,6300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		3,2000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		5,9000	84,38

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Canetas esferográficas cor azul escura média uniforme e sem falhas, ponta de esfera de tungstênio, corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal da escrita	un	1,3800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		0,6000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		0,8400	40,00
	3	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		1,2500	108,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE310 A Preto, 100% novo	un	70,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		28,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		38,9000	38,93
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		398,7000	1.323,93
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		627,0000	2.139,29

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Cartucho com toner de cor amarelo para impressora Brother HL-L 8360	un	145,6700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		78,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		79,9000	2,44
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		859,0000	1.001,28
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		936,8600	1.101,10

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 35/2023	<b>Modalidade:</b> 3/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente e cartuchos	
<b>Expedição:</b> 22/03/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Cartucho com toner de cor ciano para impressora Brother HL-L 8360 CDW	un	145,6700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		78,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		79,9000	2,44
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		859,0000	1.001,28
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		936,8600	1.101,10

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Cartucho com toner de cor magenta para impressora Brother HL-L 8360 CDW	un	145,6700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		78,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		79,9000	2,44
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		859,0000	1.001,28
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		936,8600	1.101,10

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Cartucho com toner de cor preta para impressora Brother HL-L para impressora Brother HL-L	un	145,6700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		45,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		49,9000	10,89
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		510,7000	1.034,89
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		969,0000	2.053,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro CP 1025 e MFP 175a, ref. CE311 A Ciano, 100% novo	un	69,3300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		28,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		38,9000	38,93
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		451,9000	1.513,93
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		649,0000	2.217,86

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE312 A Amarelo, 100% novo	un	69,3300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		28,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		38,9000	38,93
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		451,9000	1.513,93
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		649,0000	2.217,86

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE313 A Magenta, 100% novo	un	69,3300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		28,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		38,9000	38,93
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		451,9000	1.513,93
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		649,0000	2.217,86

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 35/2023	<b>Modalidade:</b> 3/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente e cartuchos	
<b>Expedição:</b> 22/03/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	Cartucho com toner para impressora HP M130, ref CF 217 A, 100 % novo	un	75,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		32,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		38,9000	21,56
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		558,0000	1.643,75

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	cartucho de toner HP 1102 W, ref CE 285/85A, 100% novo	un	55,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		24,9000	-
	2	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		25,0000	0,40
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		436,4000	1.652,61
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		639,0000	2.466,27

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	cartucho com toner para impressora Samsung M4020 ND, ref.MLTD203U, rendimento de 15000 páginas , 100% novo	un	144,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		80,0000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		109,0000	36,25
	9999	Lexbemark Comércio Ltda		300,0000	275,00
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		549,0000	586,25

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	cartucho original para impressora HP 664 XL, 8,5 ml, tinta preta, ref. (F6V31AB)	un	174,5000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	Lexbemark Comércio Ltda		98,7000	-
	2	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		135,0000	36,78
	3	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		139,0000	40,83
	4	M. F MACHADO SOARES		151,6000	53,60
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		490,0000	396,45

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	cartucho original para impressora HP 664 XL, 8 ml, tinta colorida ref (F6V30AB)	un	175,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	Lexbemark Comércio Ltda		98,7000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		139,0000	40,83
	3	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		140,0000	41,84
	4	M. F MACHADO SOARES		156,7000	58,76
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		498,0000	404,56

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	Cartucho original para impressora HP Deskjet 1516, tinta preta HP 662XL (rendimento médio do cartucho de 360 páginas).	un	145,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
<b>Fornecedor</b>					
	1	Lexbemark Comércio Ltda		80,4000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		107,0000	33,08
	3	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		115,0000	43,03
	4	M. F MACHADO SOARES		126,5500	57,40
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		169,0000	110,20

*Handwritten signatures and initials:*  
 Huan...  
 Adem...  
 Huan...



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 35/2023	Modalidade: 3/2023 - Convite
Objeto: Materiais de expediente e cartuchos	
Expedição: 22/03/2023	Homologação: Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Cartucho original para impressora HP Deskejet 1516, tinta colorida HP 662XL (rendimento médio de 300 páginas).	un	150,0000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	Lexbemark Comércio Ltda		95,1000	-
	2	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		139,0000	46,16
	3	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		140,0000	47,21
	9999	M. F MACHADO SOARES		155,5000	63,51
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		214,0000	125,03

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	clips nº 2/0 - cx c/ 100 unidades	un	4,7200	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		2,0000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		3,9000	95,00

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	22	Cola líquida para papel 40 gr	un	2,4400	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		1,5500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		1,7500	12,90

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	cola em bastão 20 g	un	3,5500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		2,7000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		3,5000	29,63

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	cola p/ papéis em bastão 40g	un	5,5500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		3,8000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		4,5000	18,42

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	Colchetes nº 12, cx c/72	un	11,9500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		11,8500	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		19,9000	67,93

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	26	Colchetes nº 15, cx c/72	un	14,9500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	9999	M. F MACHADO SOARES		18,4500	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		29,9000	62,06

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	27	Envelope pardo ou amarelo 240 x 340 mm, 80g, tipo saco	un	0,9500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		0,4500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		0,8500	88,89

*[Handwritten signatures and initials]*



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 35/2023	Modalidade: 3/2023 - Convite
Objeto: Materiais de expediente e cartuchos	
Expedição: 22/03/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	28	Estilete médio, 18 mm	un	4,2000	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		3,5000	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		3,9000	11,43

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	29	Fita adesiva 12mm X 10m, transparente	un	35,8300	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		1,1000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		3,9500	259,09

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	30	Fita adesiva aprox. 44mm x 50 m transparente	un	6,9600	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		5,2000	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		7,9000	51,92

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	31	Fita corretiva secal 5mm x 6m ou superior	un	10,7800	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		5,9500	-
	2	M. F MACHADO SOARES		6,2000	4,20

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	32	Fita crepe, aprox. 25 mm x 50 m	un	10,3800	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		5,6000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		8,5000	51,79

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	33	Grampos 26/6, cobreado ou galvanizado, cx c/1000 un	cx	6,1800	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		2,9000	-
	2	M. F MACHADO SOARES		3,2500	12,07

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	34	grampo de plástico resistente e flexível tipo trilho para pastas, 80 mm, pacote com 50 unidades	pac	15,9500	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		11,5500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		14,5000	25,54

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	35	ímã para quadro mural metálico - pac	un	10,5000	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		13,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	36	Lápis preto nº 2, de boa qualidade, grafite resistente	un	1,3400	-
<b>Classificação</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	M. F MACHADO SOARES		0,4000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		0,7000	75,00



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 35/2023	<b>Modalidade:</b> 3/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente e cartuchos	
<b>Expedição:</b> 22/03/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	37	livro ponto capa papelão 1,3 mm revestido com papel off set 75 g/m <sup>2</sup> , 50 folhas numeradas, med. 15 x 31 cm	un	25,8300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 M. F MACHADO SOARES				21,5000	-
9999 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				29,9000	39,07

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	38	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas ou mais, capa dura, com numeração de página, med 153 x 216 mm	un	20,3300	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 M. F MACHADO SOARES				12,0000	-
2 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				16,9000	40,83

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	39	Marca texto não tóxico, cor amarela, med 120 mm	un	2,9800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.				1,1900	-
2 M. F MACHADO SOARES				1,6000	34,45
3 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				1,9000	59,66

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	40	Marca texto cor verde não tóxico, 120mm.	un	2,9800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.				1,1900	-
2 M. F MACHADO SOARES				1,6000	34,45
3 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				1,9000	59,66

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	41	Papel linho , branco - 210x297mm - 180g - com 50 un	pac	16,7000	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.				15,4000	-
9999 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				16,9000	9,74
9999 M. F MACHADO SOARES				19,6500	27,60

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	42	papel pardo, 60 cm de largura	M	1,6700	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				1,3500	-
2 M. F MACHADO SOARES				1,5000	11,11

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	43	Papel sulfite formato A4, branco, 75 g/m <sup>2</sup> - pac c/500	pac	28,6800	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
1 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.				23,9000	-
2 M. F MACHADO SOARES				27,0000	12,97
3 I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda				28,5000	19,25
9999 HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME				29,9000	25,10

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	44	Pasta sanfonada fumê, com elástico, 31 divisórias, Matéria prima Polipropileno, acompanha etiquetas para identificação, medidas 270x380mm aproximadamente.	un	65,4500	-
<b>Classificação</b>				<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

<b>Processo:</b> 35/2023	<b>Modalidade:</b> 3/2023 - Convite
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente e cartuchos	
<b>Expedição:</b> 22/03/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

9999	M. F MACHADO SOARES	69,7500	-
9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME	87,9000	26,02

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	45	Pasta em cartolina plastificada com aba e elástico, cor azul, med 240 x 350 mm	un	4,6500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		1,9000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		2,9000	52,63

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	46	Pasta em material plástico resistente, s/ divisória, fechamento elástico, p/ 400 folhas of 2	un	10,9300	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		8,2500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		9,5000	15,15

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	47	Pasta L, plástica que caibam folhas A4, tamanho aprox. 30,7 x 22,0 cm	un	1,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		1,2000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		1,2500	4,17

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	48	Pasta plástica com rotoclip (sistema de pressão), que caibam folhas ofício 2, formato: 240X335 mm, preferentemente transparente, não opaca	un	7,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		5,2000	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		8,9000	71,15

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	49	Pasta Sanfonada Plástica A4, 12 divisórias, transparente, acompanha etiquetas para identificação, medidas aproximadas 24 x 33 cm	un	31,5800	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		29,9000	-
	2	M. F MACHADO SOARES		30,1500	0,84

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	50	Pastas suspensas para arquivo, em material plástico	un	6,0300	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		2,9000	-
	2	M. F MACHADO SOARES		4,8500	67,24

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	51	pincel atômico, tinta na cor azul	un	5,2600	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		1,9500	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		2,9000	48,72

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	52	Porta canetas, cartões e clips, em material plástico resistente, preferentemente na cor azul.	un	24,1000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	M. F MACHADO SOARES		18,5000	-
	2	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		23,9000	29,19



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 35/2023	Modalidade: 3/2023 - Convite
Objeto: Materiais de expediente e cartuchos	
Expedição: 22/03/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	53	porta documento duplo em acrílico para folhas ofício 2	un	49,4800	-
Classificação				Valor Unitário	%
	9999	M. F MACHADO SOARES		52,0000	-
	9999	HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME		59,0000	13,46

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: HEITOR MORAIS DOS SANTOS ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Bobina para relógio ponto, térmico, 57mm x 300 m	un	2,0000	34,9000	69,80
1	31	Fita corretiva secal 5mm x 6m ou superior	un	30,0000	5,9500	178,50
1	33	Grampos 26/6, cobreado ou galvanizado, cx c/1000 un	cx	50,0000	2,9000	145,00
1	42	papel pardo, 60 cm de largura	M	50,0000	1,3500	67,50
1	49	Pasta Sanfonada Plástica A4, 12 divisórias, transparente, acompanha etiquetas para identificação, medidas aproximadas 24 x 33 cm	un	2,0000	29,9000	59,80
1	50	Pastas suspensas para arquivo, em material plástico	un	10,0000	2,9000	29,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>549,60</b>

Fornecedor: I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE310 A Preto, 100% novo	un	2,0000	28,0000	56,00
1	7	Cartucho com toner de cor amarelo para impressora Brother HL-L 8360	un	10,0000	78,0000	780,00
1	8	Cartucho com toner de cor ciano para impressora Brother HL-L 8360 CDW	un	10,0000	78,0000	780,00
1	9	Cartucho com toner de cor magenta para impressora Brother HL-L 8360 CDW	un	10,0000	78,0000	780,00
1	10	Cartucho com toner de cor preta para impressora Brother HL-L para impressora Brother HL-L	un	10,0000	45,0000	450,00
1	11	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro CP 1025 e MFP 175a, ref. CE311 A Ciano, 100% novo	un	1,0000	28,0000	28,00
1	12	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE312 A Amarelo, 100% novo	un	2,0000	28,0000	56,00
1	13	Cartucho de impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref. CE313 A Magenta, 100% novo	un	2,0000	28,0000	56,00
1	14	Cartucho com toner para impressora HP M130, ref CF 217 A, 100 % novo	un	8,0000	32,0000	256,00
1	16	cartucho com toner para impressora Samsung M4020 ND, ref.MLTD203U, rendimento de 15000 páginas , 100% novo	un	6,0000	80,0000	480,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>3.722,00</b>

Fornecedor: Lexbemark Comércio Ltda						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	17	cartucho original para impressora HP 664 XL, 8,5 ml, tinta preta, ref. (F6V31AB)	un	2,0000	98,7000	197,40
1	18	cartucho original para impressora HP 664 XL, 8 ml, tinta colorida ref (F6V30AB)	un	2,0000	98,7000	197,40
1	19	Cartucho original para impressora HP Deskejet 1516, tinta preta HP 662XL (rendimento médio do cartucho de 360 páginas).	un	3,0000	80,4000	241,20
1	20	Cartucho original para impressora HP Deskejet 1516, tinta colorida HP 662XL (rendimento médio de 300 páginas).	un	3,0000	95,1000	285,30
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>921,30</b>

*Handwritten signatures and initials:*  
 Lucas  
 Luciano  
 Odete



## HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 35/2023	Modalidade: 3/2023 - Convite
Objeto: Materiais de expediente e cartuchos	
Expedição: 22/03/2023	Homologação: Situação: Aberta

Fornecedor: M. F MACHADO SOARES						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	apagador para quadro branco	un	1,0000	5,0000	5,00
1	3	Borrachas médias, aprox. 3,5 x 2,5 cm.	un	6,0000	0,3500	2,10
1	4	Caderno pequeno com capa dura, sem desenhos ou espiral -capa discreta - medindo aprox. 21 x 15 cm, mínimo de 48 folhas pautadas	un	5,0000	3,2000	16,00
1	5	Canetas esferográficas cor azul escura, ponta uniforme e sem falhas, ponta de esfera de tungstênio, corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal da escrita	un	400,0000	0,6000	240,00
1	21	clips nº 2/0 - cx c/ 100 unidades	un	42,0000	2,0000	84,00
1	22	Cola líquida para papel 40 gr	un	10,0000	1,5500	15,50
1	23	cola em bastão 20 g	un	5,0000	2,7000	13,50
1	24	cola p/ papéis em bastão 40g	un	20,0000	3,8000	76,00
1	25	Colchetes nº 12, cx c/72	un	3,0000	11,8500	35,55
1	27	Envelope pardo ou amarelo 240 x 340 mm, 80g, tipo saco	un	500,0000	0,4500	225,00
1	28	Estilete médio, 18 mm	un	12,0000	3,5000	42,00
1	29	Fita adesiva 12mm X 10m, transparente	un	15,0000	1,1000	16,50
1	30	Fita adesiva aprox. 44mm x 50 m transparente	un	50,0000	5,2000	260,00
1	32	Fita crepe, aprox. 25 mm x 50 m	un	8,0000	5,6000	44,80
1	34	grampo de plástico resistente e flexível tipo trilho para pastas, 80 mm, pacote com 50 unidades	pac	5,0000	11,5500	57,75
1	36	Lápis preto nº 2, de boa qualidade, grafite resistente	un	15,0000	0,4000	6,00
1	37	livro ponto capa papelão 1,3 mm revestido com papel off set 75 g/m², 50 folhas numeradas, med. 15 x 31 cm	un	2,0000	21,5000	43,00
1	38	livro protocolo de correspondência com 100 folhas de mais, capa dura, com numeração de página, med 153 x 216 mm	un	3,0000	12,0000	36,00
1	45	Pasta em cartolina plastificada com aba e elástico, cor azul, med 240 x 350 mm	un	12,0000	1,9000	22,80
1	46	Pasta em material plástico resistente, s/ divisória, fechamento elástico, p/ 400 folhas of 2	un	10,0000	8,2500	82,50
1	47	Pasta L, plástica que caibam folhas A4, tamanho aprox. 30,7 x 22,0 cm	un	50,0000	1,2000	60,00
1	48	Pasta plástica com rotoclip (sistema de pressão), que caibam folhas ofício 2, formato: 240X335 mm, preferentemente transparente, não opaca	un	58,0000	5,2000	301,60
1	51	pincel atômico, tinta na cor azul	un	12,0000	1,9500	23,40
1	52	Porta canetas, cartões e clips, em material plástico resistente, preferentemente na cor azul.	un	5,0000	18,5000	92,50
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>1.801,50</b>

Fornecedor: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	15	cartucho de toner HP 1102 W, ref CE 285/85A, 100% novo	un	4,0000	24,9000	99,60
1	39	Marca texto não tóxico, cor amarela, med 120 mm	un	84,0000	1,1900	99,96
1	40	Marca texto cor verde não tóxico, 120mm.	un	24,0000	1,1900	28,56
1	41	Papel linho , branco - 210x297mm - 180g - com 50 un	pac	35,0000	15,4000	539,00
1	43	Papel sulfite formato A4, branco, 75 g/m² - pac c/500	pac	280,0000	23,9000	6.692,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>7.459,12</b>

<b>Total Geral</b>	<b>14.453,52</b>
--------------------	------------------

*Handwritten signatures and initials:*  
 Soares  
 Heitor  
 Adm